
Бюллетень издается с 10 июня 2009 года 
Официальное издание, опредёленное Уставом 

городского поселения Зеленоборск 

 
 

 

 

                                                   Оглавление  

Дополнительное соглашение от 25.12.2023 г. к соглашению о 

предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету 

городского поселения Зеленоборск от 03.02.2023 ………...…стр.1-2 

Статья пожарной части (гп. Зеленоборск) ФКУ «Центроспас – 

Югория» по проведению акции по раздаче памяток 

населению………………………………………………………….стр.3 

Памятка пожарной части (гп. Зеленоборск) ФКУ «Центроспас – 

Югория» ………………………………………………………….стр. 4 

Решение Совета Депутатов городского поселения Зеленоборск  «О 

внесении изменений   и дополнений  в Устав городского поселения 

Зеленоборск………………………………………………..……стр.4-6 

 

                                              ОФИЦИАЛЬНО 
Официальным опубликованием (обнародованием) муниципальных 

правовых актов является публикация их полного текста  в бюллетене 

«Вестник Зеленоборска» 

п.3 ст34 Устава городского поселения Зеленоборск (в ред. Решения 

Совета депутатов от 28.04.2009г. №17). 

 Дополнительное соглашение  

к соглашению о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету 

городского поселения Зеленоборск от 03.02.2023 

 

г. Советский                                                                                   25 декабря 2023  

         

 

Администрация Советского района, именуемая далее - Администрация 

района, в лице главы Советского района Буренкова Евгения Ивановича, действующего 

на основании Устава Советского района, и администрация городского поселения 

Зеленоборск, именуемая далее - Администрация поселения, в лице главы городского 

поселения Зеленоборск Ледневой Светланы Владимировны, действующей на 

основании Устава городского поселения Зеленоборск, совместно именуемые Стороны, 

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», государственной программой Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Поддержка занятости населения», утвержденной 

постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 

31.10.2021 № 472-п (далее Государственная программа), порядком участия 

государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и 

муниципальных учреждений в мероприятиях временного и постоянного 

трудоустройства, утвержденным постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 24.12.2021 № 578-п «О мерах по реализации 

государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Поддержка занятости населения» (далее Порядок участия), соглашением о 

предоставлении иного межбюджетного трансферта местному бюджету из бюджета 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 350220103 от 09.01.2023,  

муниципальной программой «Улучшение условий и охраны труда, поддержка 

занятости населения в Советском районе», утвержденной постановлением 

администрации Советского района от 29.10.2018 № 2324, решением Думы Советского 

района от 26.12.2022 № 139 «О бюджете Советского района на 2023 год  и на плановый 

период 2024 и 2025 годов», решением Думы Советского района от 26.10.2018 № 

227/НПА «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из 

бюджета Советского района», постановлением администрации Советского района от 

03.02.2023 № 126 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов», заключили 

настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем: 

1. Стороны пришли к соглашению о внесении в соглашение о 

предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету городского поселения 

Зеленоборск от 03.02.2023 (далее Соглашение) следующих изменений: 

1.1. приложение 1 к Соглашению изложить в новой редакции (приложение).  

2. Остальные условия Соглашения остаются неизменными и стороны 

подтверждают по ним свои обязательства. 

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования) Сторонами. 

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 

имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.  

 

 

Подписи сторон: 

 

Администрация района                           Администрация поселения 

     

 

Глава Советского района 

Е.И. Буренков 

Глава городского  

поселения Зеленоборск  

С.В. Леднева 
 

  

  

                 

№ 32(395) 
     

 

26 декабря 
2023 года 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 2 № 32 (395) 26 декабря 2023 г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

 
Приложение к дополнительному соглашению от 25.12.2023 

к соглашению о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету городского поселения Зеленоборск от 03.02.2023 

 

«Приложение 1 к Соглашению о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету городского поселения Зеленоборск от 03.02.2 023 

 

 

Значения результатов (показатели результативности) использования иных межбюджетных трансфертов  

и сроки их достижения 

 

№ п/п Направление расходов 
Наименование 

мероприятия 
Наименование показателя КБК 

Плановое 

значение 

показателя 

Год, на 

который 

запланировано 

достижение 

показателя 

1 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

реализацию мероприятий 

по содействию 

трудоустройству граждан 

Организация временного 

трудоустройства граждан 

(безработных граждан), 

испытывающих трудности в 

поиске работы 

Количество 

трудоустроенных на 

временные рабочие места 

граждан (безработных 

граждан), испытывающих 

трудности в поиске работы 

3500 4010 7102 

8506 0540 
1 2023 

2 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

реализацию мероприятий 

по содействию 

трудоустройству граждан 

Организация проведения 

оплачиваемых общественных 

работ для не занятых 

трудовой деятельностью и 

безработных граждан 

Количество 

трудоустроенных на 

общественные работы не 

занятых трудовой 

деятельностью и 

безработных граждан 

3500 4010 7102 

8506 0540 
2 2023 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 2 № 32 (395) 26 декабря 2023 г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

 

 

 

 
 

 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 2 № 32 (395) 26 декабря 2023 г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 2 № 32 (395) 26 декабря 2023 г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСК 

Советского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

                                                                                        

 

РЕШЕНИЕ 

 

«01» декабря 2023 г.                                                                                                                                                         № 54 

г. п. Зеленоборск 
 

О внесении изменений   и дополнений  

в Устав городского поселения Зеленоборск 

 

В целях приведения Устава городского поселения Зеленоборск в соответствии         с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральными законами Российской Федерации от 04.08.2023 N 469-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон "О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах", отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации»,  от 04.08.2023 N 449-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», от 10 июля 2023 г. N 286-ФЗ "О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации", Уставом городского поселения Зеленоборск, 

Совет депутатов городского поселения Зеленоборск решил: 

1. Внести изменения и дополнения в Устав городского поселения Зеленоборск (Приложение 1).  

2. Направить изменения и дополнения в Устав городского поселения Зеленоборск в Управление 

Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для 

государственной регистрации. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в течение семи дней со дня его поступления 

из Управления Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре 

и вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава городского поселения Зеленоборск                                                                                                            С.В. Леднева 

 

 
Председатель Совета 

депутатов городского 

поселения Зеленоборск                                                                                  А.А. Понкратов 

 

                                                                                             

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                               



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 2 № 32 (395) 26 декабря 2023 г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

                                                                                                                                            Приложение № 1 

                      к проекту решения Совета депутатов  

                                                                                                                                           городского поселения Зеленоборск   

                                                                                                                    от 01.12.2023   г. № 54     

   

О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Зеленоборск 

 
В целях приведения Устава городского поселения Зеленоборск в соответствии         с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральными законами Российской Федерации от 04.08.2023 N 469-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон "О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах", отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации»,  от 04.08.2023 N 449-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», от 10 июля 2023 г. N 286-ФЗ "О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации", Уставом городского поселения Зеленоборск, 

 

Совет депутатов городского поселения Зеленоборск РЕШИЛ: 

 

Внести в Устав городского поселения Зеленоборск следующие изменения и дополнения: 

1) главу 1 статьи 4 дополнить пунктом 40 следующего содержания: 

 

«40) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации 

такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в 

собственности поселения.»; 

 

2) главу 3 статьи 20 дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

   

 «5. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного 

самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 
неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и другими федеральными законами в 

целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также 

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, 

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции".». 

 

3) главу 3 статьи 23 дополнить пунктом 6.2 следующего содержания: 

 

«6.2. Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в 

случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей 

признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

 

 

 

 
 
 

  

 

 

 



Вестник Зеленоборска»                                                                                                 

Стр. 2 № 32 (395) 26 декабря 2023 г                                                                             Официально                             

___________________________________________________________________________________                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Бюллетень «Вестник Зеленоборска» 

Главный редактор М. А. Норматов тел. 47-4-73 

Издатель-оформитель О.В. Зайцева 

Распространитель О. Ю. Анохина 
Учредитель и издатель Администрация 

муниципального образования городское поселение 

Зеленоборск 

(Тюменская обл., Советский р-он, п. 

Зеленоборск,ул.Политехническая,13) 

Телефон: 8(34675) 47-4-87 (Приемная) 

Факс: 8(34675) 47-4-87 

Эл.почта: E-mail: admzelenoborsk@mail.ru 

Бюллетень является официальным источником 

опубликования нормативных правовых актов органов 

местного самоуправления г.п. Зеленоборск 

(изменения в устав г.п. Зеленоборск зарегистрировано 
29.03.2013 г. 

за № ru 865061012014001 

 

Бюллетень «Вестник Зеленоборска» считается 

рекламным, информационным, аналитическим и 

познавательным, целью которого является 

информирование жителей поселка Зеленоборск, 

популяризация и освещение деятельности 

администрации городского поселения и жизни 

населения поселка. 

п.1.3.  Положения о бюллетене «Вестник Зеленоборска»           

Приложение №1  к решению Совета депутатов   от 
03.06.2009 № 21 

 

Количество экземпляров - 20 

 


